
«Б есп латно»

№ 5 ( 123)

28 февраля 2018 года

12+
О ф и ц и а л ь н о е  о п у б л и к о в а н и е

С О БРА Н И Е П РЕД С Т А ВИ Т ЕЛ ЕЙ  С ЕЛ ЬС КО Г О П О С ЕЛ ЕН И Я  

А Р ЗА М А С Ц ЕВ К А  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  РАЙОНА БО ГА ТО ВС КИ Й  

С А М А РС КО Й  ОБЛАСТИ  

Р ЕШ ЕН  ПК

01 ОI февраля 2018 г. №  4

«О внесении изменений в Решение Собрания Представителей сельского поселения Арзамасцев ка муниципального 
района Богатовский Самарской области № 12 от 09.10.2014 г. « Об утверждении Реестра должностей муниципальной 
службы сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской области

В соответствии с Федеральным Законом от 02 марта 200.7года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации». Федеральным Законом от 06.10.2003 г, №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации». Законом Самарской области от 30 декабря 2005г №254-ГД '«.О реестре должностей 
муниципальной службы в Самарской области». Законом Самарской области от 09 октября - 2007года №96-Г'Д « О 
муниципальной службе в Самарской области» руководствуясь Устаом сельского поседения Арзамасцевка
муниципального района Богатовский Самарской области. Собрание Представителей сельского поселения Арзамасцевка 
муниципального района Богатовский Самарской области

РЕШ И Л О :
1.Внести следующие изменения в Решение Собрания Представителей сельского поселения Арзамасцевка муниципального
района Богатовский Самарской области №  12 от 09.10.2014 г. « Об утверждении Реестра должностей муниципальной
службы сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской области
1 . 1 .Изложить Приложение к Решению Собрания Представителей сельского поселения Арзамасцевка муниципального
района Богатовский Самарской области № 12 от 09.10.2014 г. « Об утверждении Реестра должное гей муниципальной
службы сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской области
в следующей редакции:

Реестр должностей mvi  i и ни пал ыюй службы 
сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской области

Раздел I.
Перечень должностей муниципальной службы сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский

С амар с ко й обл ас г и
Перечень должностей муниципальной службы категории «руководители» в администрации сельского поселения



Арзамас цевка муниципального района Богато вс кий Самарской области, замещаемых по к о т  ракту. заключаемому но 
результатам конкурса на срок полномочий, определяемый Уставом сельского поселения Арзамас не в ка муниципального

района Богато вс кий Самарской области

В ы с ш и е до л ж 11 о ст и м у ниц и п а л ы i о й с л \ 'ж б ь i 
Глава сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богато вс кии Самарской области

Перечень должностей муниципальной службы категории «руководители» сельского поселения Арзамасцевка 
муниципального района Богатовский Самарской области и заметаемых без ограничения срока полномочий

Высшие должности муниципалыюй службы 
Заместитель главы сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской области

Старшие должности муниципальной службы
Ведущий специалист

2.Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Арзамасцевка».
3. Настоящее Решение вступает в силу со лття опубликования.

Председатель Собрания Представителей 
сельского поселения Арзамасцевка
муниципального района Богатовский Попова Т.В.
Самарской области

. „ С О БРА Н И Е П РЕД С Т А ВИ Т ЕЛ ЕЙ  С ЕЛ ЬС КО ГО  П О С ЕЛ ЕН И Я  
А Р З А М А С Ц ЕВ К А  

МУНИЦИ11 АЛ Б Н О ГО РА Й О Н А БО ГА'Т () ВС К И Й 
С А М А РС КО Й  ОБЛАСТИ

РЕ Ш Е Н И Е

от 26.02.2018 года №  6

Об утверждении Положения о порядке размещения на официальном сайте сведений о доходах, расходах, имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности органов местного 
самоуправления сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской области.

В соответствии с ч.7.4 Федерального закона от 06.10.2003 № 1.3 I -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Собрание представителей сельского поселения Арзамасцевка муниципального 
района Богатовский Самарской области РЕШ И Л О :

1.Утвердить Положение о порядке размещения на официальном сайте сведений о доходах, расходах . имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц. заметающих муниципальные должности органов местного самоуправления 
сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской области.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Арзамасцевка» и разместить на официальном 
сайте сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской области.

3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель собрания представителей 
сельского поселения Арзамасцевка 
муниципалы го го района Богато вс к и й
Самаре кой обл асти Т. В . Г1 о по ва



Приложение
к решению Собрания представителей 

сельского поселения Арзамас не в ка 
м у I i и н и п ал ы I о го ра й о 11 а Бо гато вс к и й 

Самарской области №  6 от 26.02.2018г:

Положение
О порядке размещения на официальном сайте сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательства 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления 
сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарский области

1. Настоящим Положением определяется порядок размещения на официальном сайте муниципального района Богатовский 

Самарской области, представленных лицами, замещающими муниципальные должности органов местного самоуправления 

сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский Самарской области (далее выборные липа), 

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственное! и. и об обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им па праве 

собственности, и об их обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

(далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера^

2. На официальном сайте размешаются следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых выборными липами:

- перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих выборным лицам, их супруге (супругу) и 

несовершеннолетним детям па праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и 

страны расположения каждого из объектов;

- перечень транспортных средств (с указанием вида и марки), принадлежащих на праве собственности выборному 

лицу, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

- декларированный годовой доход выборного лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

- об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого 

объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) 

капиталах организаций), совершенной выборным лицом, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в 

течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма 

таких сделок превышает общий доход выборного лица и его Супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 

отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены тги сделки.

3. В размещаемых па официальном сайте сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера запрещается указывать:

- иные сведения (кроме \ казанных в пункте 2 настоящей статьи) о выборном лице, его супруге и 

несовершеннолетних детях, об имуществе, принадлежащем на праве собственности указанным лицам,, об их обязательствах 

имущественного характера;

- персональные данные супруги (супруга), несовершеннолетних детей и иных членов семьи выборного лица;

- данные позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон выборного лица, его супруги 

(супруга), несовершеннолетних детей и иных членов его семьи;

- данные, позволяющие определить места нахождения объектов недвижимого имущества," принадлежащих 

выборному лицу, его супруги (супругу), несовершеннолетним деiмм. иным членам его семьи па праве собственности или 

находящихся в их пользовании.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размешаются на 

официальном сайте в 30-дневный срок со дня истечения срока, установленного для их подачи.

5. Размещение па официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера обеспечивается Собранием Представителей сельского поселения Арзамасцевка муниципального 

района Богатовский Самарской области.



АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПО СЕЛЕНИ Я А РЗА М А С Ц ЕВКА  
М УНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ 

САМ АРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИГ

от 06 февраля 2018 года. №  8

Об определении мест для размещения печатных аг ит ационных материалов
В связи с проведением избирательных кампаний назначенных на 18 марта 2018*года, в соответствии с 

требованиями пункта 8 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»

П О С Т А Н О ВЛ ЯЮ :

Г  Определить специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных 
материалов на территории сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский 
Самарской области на информационных стендах, расположенных:
с. Арзамасцевка улица Школьная-42, (около магазина Простор) с. Аверьяновка улица Советская-38, 
(около магазина Простор) с. Беловка улица Школьная-38. (около магазина Простор)

2. Размещение печатных агитационных материалов, соответствующих требованиям 
законодательства, осуществляется при обращении уполномоченных участников избирательного 
процесса после получения согласия собственника (владельца) с учетом очередности поступления 

t обращений, пожеланий обратившихся и имеющейся свободной площади на специальных местах.
3. Размещение печатных агитационных материалов в иных местах не указанных в пункте I - не 

допускается.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Арзамасцевка»

Глава сельского поселения Арзамасцевка 
муниципального района Богатовский
Самарской области Марчук В.А

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ А РЗА М А С Ц ЕВКА  

М УНИЦИПАЛ ЬН 01 'О РАЙОНА KOI Л  ГО ВС КИЙ 
САМ АРСКОЙ ОБЛАСТИ

по с т а  но вл гни г
от 1 5 февраля 201 8г. № 1 2

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Арзамасцевка 
муниципального района Богатовский Самарской области №  13 от 28,03.2016г. «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача разрешений 
на проведение земляных работ” .

В целях приведения нормативного акта в соответствии с распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 31.01.2017 №1.47-р, «Об утверждении целевых моделей упрощения 
процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской 
Федерации» администрация сельского поселения Арзамасцевка муниципального района Богатовский 
Самарской области



Приложение
к постановлению главы сельского поселения 

Арзамасцевка муниципального района Богатове кий 
Самарской области № 17 от «19» 02. 2018г.

М Е Р О П Р И Я Т И Я

по подготовке к пропуску весенних паводковых вод в 2018 году по сельскому поселению 
Арзамас цевка муниципального района Богатове кий Самарской области

№ Н а и м е н о в а н и е м е р о п р и я т и я С рок
исполнения

Ответственный за 
исполнение

1 Провести ревизию и устранение дефектов 
на головном сооружении Кутулукекого 
водохранилища

Февраль- 
март 2018 г.

Крестинин В.А..

Обеспечить безаварийный пропуск паводковых 
вод на Кутулукском водохранилище и 
магистрального канала

Февраль- 
март 20 1 8г.

Крестин и н В. А.

3 Провести подполоводный сброс воды на 
Кутулукском водохранилище

Февраль- 
март 201 8 г.

Крести нин В.А.

4 Обеспечить очистку русла оврагов под мостами 
для обеспечения безаварийного 
стока паводковых вод

Февраль- 
март 2018 г.

Крестинин В.А.

5 Ограничить движение гусеничного, 
а вто мобильно го, кол е с н о i 'о 'г р а н с г i о рта 
по улицам сел сельского поселения 
Арзамас цевка

Март - 
апрель 
201 8 г.

Руководители СГ1К

1.x и по в А, И.
Гр игоревский Д. А. 
Сметанников А.М.

6 Создать комиссию из преподавательского 
состава школ и родителей по контролю за 
пребыванию детей у водоемов, мостов, и т.д 
во время прохождения паводковых вод

Март.
ai 1 ре л ь 
2018 г

Директора школ: 
Соколова Г. Г. 
Семин С.В. 
Кокнаева Е.Н.

7 Зав. отделением социального обеспечения 
с.Беловка, с. Арзамас цевка, с.Аверьяновка. 
создать продовольственный запас для 
обслуживаемого населения возможного 
подтопления паводковым водам

Март - 
апрель 
2018г.

Зав. Отделением 
11огюва Г.В. 
Лавринова П.В.

8 Зав.ФАПами сельского поселения Арзамасцевка 
по возможности создать запас лекарств на 
паводковый период

Март- апрель 
2018 г.

Лазарева Н.В. 
Азарова Е.И. 
Пал кина В,П.

9 Директорам школ провести разъяснигельную 
работу среди учащихся о проведении и правилах 
на водоемах в период ледохода.

Март • 
апрель 
20 1 8 г.

Семин С.В. 
Соколова Г. Г'. 
Кокнаева Г.Н.

10 Предполагаемые зоны затопления во время 
прохождения паводковых вод: 
с.Беловка - ул Ленина с дома № 1 по № 37 -50 
человек, ул Советская с дома №  1 по № 25 - 45 
ч ел о ве к. э ва ку и ро ват ьс я г раж да не будут в 
Б ел о в с к у ю с р ед \ \ ю ю ш ко j i у.

Сметанников А.М. 
Марчук В.А.



ПОСТАНОВЛЯВ!

1.Пункт 2.4. административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача 
разрешений на проведение земляных работ", изложить в следующей редакции

"2.4.Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 19 (девятнадцать) дней с 
момента регистрации поступившего запроса с приложением документов, необходимых для 
предоставления муниципальной услуги, предусмотренных настоящим Административным 
регламентом".

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского подселения 
Арзамасцевка».

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава сельского поселения 
Арзамасцевка муниципального района
Богатове кий Самарской области В. А. Марчу к

М КУ АДМИНИСТРАЦИЯ 
С ЕЛ ЬС КО ГО II ОС ЕЛ Е Н И Я А Р ЗАМАС Ц Е В КА 
М УНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ 

САМ АРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 Февраля 2018 года. № 17

О мероприятиях по подготовке 
к пропуску весенних паводковых вод 

в 2018 году
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ». Уставом сельского поселения Арзамасцевка 
муниципального района Богатовский Самарской области, в целях своевременной и качественной 
подготовки к пропуску паводковых вод. сохранности жилых домов, животноводческих помещений, 
кормов, с/х техники, мостов, средств связи и сооружений соц. культ быта, подземных коммуникации и 
других материальных ценностей от повреждений ледоходом и паводковыми водами в весенний 
период 2018 года.

П О С Т А Н О ВЛ Я Ю ;
1. По согласованию с руководителями СПК - I ригоревским Д.А., Сметаннйковым А.М.. Есипов А.И. 
начальником ВГУЭО С  --- Крестинином В.А., осуществить мероприятия по подготовке к пропуску 
весенних паводковых вод в 2018 году.
2. Привлечь (по согласованию) к выполнению мероприятий по подготовке к пропуску весенних 
паводковых вод в 2018 году руководителей школ, детских учреждений, служб здравоохранения и 
социальной защиты, расположенных на территории сельского поселения Арзамасцевка.
3. Утвердить перечень мероприятий по подготовке к пропуску весенних паводковых вод в 2018 году 
(прилагается).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Опубликовать данное постановление в газете «Вестник сельского поселения Арзамасцевка».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Арзамасцевка 
муниципального района Богатовский 
Самарской области Марчук В.А.



Приложение № 1

к письму исх. от «гJ [ )  » 2018 № /070-61

Бесплатное цифровое эфирное телевидение доступно каждому

P . r w
Т Е Л Е Р А Д И О С Е Т Ь  Р О С С И И

Сегодня жители Самарской области могут бесплатно смотреть цифровое эфирное 
телевидение. Во всех населенных пунктах области доступны в -отличном качестве 10 
программ пакета цифровых телеканалов РТРС-1 (первый мультиплекс): «Первый канал», 
«Россия 1», «Матч ТВ», НТВ, «Петербург-5 канал» «Россия К», «Россия 24», «Карусель», 
«Общественное телевидение России», «ТВ Центр», а также три радиоканала: «Вести ФМ», 
«Маяк» и «Радио России». Телезрители Самары, Жигулевска, Сызрани и Чапаевска 
дополнительно могут принимать 10 телеканалов пакета РТРС-2 (второй мультиплекс): 
СТС, ТНТ, «Рен-ТВ», ТВ-3, «Домашний», «Спас», «Пятница», «Звезда», «Мир» и «Муз-

Цифровое эфирное телевидение -  это новый этап развития телевидения во всем 
мире, который приходит на смену аналоговому телевещанию. Аналоговое телевидение 
значительно уступает цифровому в качестве картинки и звука и при этом требует 
большого частотного ресурса. Поэтому, дальнейшее развитие «аналога» технически и 
экономически нецелесообразно. С 2018 года «аналог» будет постепенно вытесняться 
«цифрой» вплоть до полного отключения, как это уже сделано во многих странах мира. 
Цифровой эфирный сигнал доступен вне зависимости от удаленности и размера 
населенного пункта. При этом в отличие от пользователей сетей кабельных и спутниковых 
операторов зрители цифрового эфирного телевидения не платят абонентскую плату за 
телепросмотр.

Для перевода государственных сетей телерадиовещания на цифровые технологии 
РТРС реализует в России федеральную целевую программу (ФЦП) «Развитие 
телерадиовещания в Российской Федерации на 2009-2018 годы», утвержденную 
постановлением Правительства от 3 декабря 2009 года № 985. В соответствии с ФЦП к 
2018 году вещание 20 бесплатных телеканалов в цифровом качестве придет во все 
населенные пункты России.

В Самарской области строительством и развитием цифровой эфирной телесети 
занимается филиал РТРС «Самарский областной радиотелевизионный передающий центр» 
(«Самарский ОРТПЦ»). Цифровое эфирное вещание осуществляется с включением в 
каналы «Россия 1», «Россия 24» и «Радио России» в составе первого мультиплекса 
региональных программ ГТРК «Самара».-Это позволяет жителям Самарской области быть 
в курсе местных новостей.

Для подключения к бесплатному цифровому эфирному телевидению достаточно 
приобрести наружную антенну дециметрового диапазона (коллективную или 
индивидуальную). Большинство современных телевизоров поддерживают стандарт DVB- 
Т2, необходимый для приема сигнала. Если телевизор старого образца, потребуется 
дополнительно установить специальную цифровую приставку. Приобретение

ТВ». .



пользовательского оборудования для приема цифрового эфирного сигнала -  разовая 
процедура. Стоимость дециметровой антенны начинается от рублей, цифровой 
приставки -  от 1500 рублей. Антенну, приставку и соединительный антенный кабель 
можно приобрести в магазинах, торгующих электроникой.

Вопросы о подключении цифрового эфирного вещания можно круглосуточно задать 
по бесплатному номеру федеральной горячей линии РТРС: 8-800-220-20-02.

Подробную информацию о «цифре» можно найти на официальном сайге РТРС: 
http://samara.nrs.ru/tv/connecl/

В Самарской области работают;
- Центр консультационной поддержки населения (ЦКП): 8 (846) 263-73-63, 
ckn-samara@rtrn.ru;
- телефон бесплатной горячей линии филиала РТРС «Самарский ОРТПЦ»: 
8-800-2000-846.

ПАМЯТКА
О мерах пожарной безопасности в быту лля личных жилых ломов

Уважаем ые i ражда ие!
В целях предупреждения пожаров в жилье:

1.Никогда не курите в постели. Помните, сигареты и алкоголь -  активные соучастники пожара

2. Будьте осторожны при эксплуатации печного и газового отопления.
3.Не забывайте вовремя очищать от сажи дымоходы.

4. Никогда не оставляйте без присмотра включенные злектропрнбррм.

5.Следите за исправностью 'электропроводки, не перегружайте электрические сеч и, не 
допускайте применении самодельных электроприборов и «жучков».

6.Не закрывайте элек тролампы и другие свечнлышки бумагой п ч эсанями.

7.Не оставляйте на открытых площадках и во дворах чару (емкости, каписчры) с .четко 
воспламеняющимися и газообразными жидкостями, а также баллоны со сжич ыми и 
сжиженными газами.
8. Не оставляйте детей без присмотра, обучите их правилам пользования огнем.

9.0 неблагополучных соседях в противопожарном состоянии сообщайте в 
ближайшие подразделения пожарной охраны.

ПОМНИТЕ, ЧТО ПОЖАР ЛЕГЧЕ ПРЕДУПРЕДИТЬ, ЧЕМ П О Т У Ш И Т Ь !
При возникновении пожара немедленно звоните по телефону службы спасения

«01», « 112»
Четко сообщите, что горит, адрес н свою фамилию

р ' ш е в и е  № 5 о т  и л “ 0 , 0 г  Г л * “ нь1"  р е з ‘
Маочук В.А. Тел.:3-91-67. Тираж 150 экз. Бесплатно.

http://samara.nrs.ru/tv/connecl/
mailto:ckn-samara@rtrn.ru

